
www.ris.bka.gv.at 

S M L O U V A 

mezi Rakouskou republikou a eskou republikou 

o zm nách pr b hu spole ných státních hranic 

Rakouská republika 
a

eská republika 

vedeny p áním udržovat i v budoucnu státní hranice mezi ob ma státy z etelné a upravit otázky s tím 
související, 

se dohodly uzav ít za tímto ú elem smlouvu. 

Svými zmocn nci jmenovali: 

Spolkový prezident Rakouské republiky 

 Dr. Klase Daublebského 

mimo ádného a zplnomocn ného velvyslance Rakouské republiky v eské republice, 

Prezident eské republiky 

Mgr. Stanislava Grosse, 

ministra vnitra eské republiky, 

kte í se po vým n  svých plných mocí, jež byly shledány v dobré a náležité form , dohodli takto: 

 Á S T   I 
Zm na pr b hu spole ných státních hranic 

v hrani ních úsecích II, III, IV, VI a X 

 l á n e k   1 
(1) Odchyln  od úpravy lánku 1 Smlouvy mezi Rakouskou republikou a eskoslovenskou socialistickou 
republikou o spole ných státních hranicích ze dne 21. prosince 1973, je pr b h státních hranic mezi Ra-
kouskou republikou a eskou republikou ur en touto smlouvou: 

 1. v hrani ním úseku II od hrani ního znaku II/38-03 k hrani nímu znaku II/38-05 - hospodá ský
objekt ( eská obec P ední Výto , okres eský Krumlov, na stran  jedné a rakouská obec Schö-
negg, politický okres Rohrbach, na stran  druhé) - p íloha 1; 

 2. v hrani ním úseku II od hrani ního znaku II/40-6 k hrani nímu znaku II/40-8 - potok Divoká (ra-
kouská obec Schönegg, politický okres Rohrbach, na stran  jedné a eská obec Lou ovice, okres 

eský Krumlov, na stran  druhé) - p íloha 2; 

BGBl. III - Ausgegeben am 14. September 2004 - Nr. 111 1 von 4



www.ris.bka.gv.at 

 3. v hrani ním úseku II od hrani ního znaku II/44-2 k hrani nímu znaku II/44-4 - potok Divoká (ra-
kouská obec Schönegg, politický okres Rohrbach, na stran  jedné a eská obec Lou ovice, okres 

eský Krumlov, na stran  druhé) - p íloha 3; 
 4. v hrani ním úseku III od dvojice hrani ních znak  III/35 k dvojici hrani ních znak  III/37-5 - 

Malše (rakouská obec Leopoldschlag, politický okres Freistadt, na stran  jedné a eská obec 
Dolní Dvo išt , okres eský Krumlov, na stran  druhé) - p íloha 4; 

 5. v hrani ním úseku IV od hrani ního znaku IV/13-04 k hrani nímu znaku IV/14-1 - potok Popel-
nice (rakouská obec St. Martin, politický okres Gmünd, na stran  jedné a eská obec Pohorská 
Ves, okres eský Krumlov, na stran  druhé) - p íloha 5; 

 6. v hrani ním úseku VI od hrani ního znaku VI/27-2 k hrani nímu znaku VI/27-7 - Novomlýnský 
potok (rakouská obec Haugschlag, politický okres Gmünd, na stran  jedné a eská obec Stráž nad 
Nežárkou, okres Jind ich v Hradec, na stran  druhé) - p íloha 6; 

 7. v hrani ním úseku VI od hrani ního znaku VI/33-06 k hrani nímu znaku VI/34-05 - hrani ní po-
tok (rakouská obec Haugschlag, politický okres Gmünd, na stran  jedné a eská obec Nová 
Byst ice, okres Jind ich v Hradec, na stran  druhé) - p íloha 7; 

 8. v hrani ním úseku VI od hrani ního znaku VI/47-5 k hrani nímu znaku VI/48-4 a od hrani ního 
znaku VI/49-04 k hrani nímu znaku VI/49-4 - spole ná hrani ní cesta (rakouská obec Reingers, 
politický okres Gmünd, na stran  jedné a eská obec Nová Byst ice, okres Jind ich v Hradec, na 
stran  druhé) - p íloha 8; 

 9. v hrani ním úseku VI od hrani ního znaku VI/51 k hrani nímu znaku VI/52-3 - Klášterecký po-
tok (rakouská obec Reingers, politický okres Gmünd, na stran  jedné a eská obec Staré M sto 
pod Landštejnem, okres Jind ich v Hradec, na stran  druhé) - p íloha 9; 

 10. v hrani ním úseku X od hrani ního znaku X/27-1 k hrani nímu znaku X/27-2 - spole ná hrani ní 
cesta (rakouská obec Bernhardsthal, politický okres Mistelbach, na stran  jedné a eská obec 
Valtice, okres B eclav, na stran  druhé) - p íloha 10. 

(2) P ílohy 1 až 10 jsou sou ástí této smlouvy. Každá z nich obsahuje popis státních hranic, plán státních 
hranic, situa ní plán (v etn  seznamu ploch) a seznam sou adnic. 

 l á n e k   2 
(1) Podle lánku 1 odstavce 1 p ipadají k výsostnému území Rakouské republiky tyto ásti výsostného 
území eské republiky: 

 v p ípad  uvedeném pod íslem 1 citovaného ustanovení Smlouvy ást území znázorn ného v si-
tua ním plánu (p íloha 1) o celkové vým e 111 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 2 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 2) o celkové vým e 145 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 3 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 3) o celkové vým e 75 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 4 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 4) o celkové vým e 35.844 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 5 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 5) o celkové vým e 381 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 6 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 6) o celkové vým e 4.310 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 7 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 7) o celkové vým e 284 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 8 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 8) o celkové vým e 938 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 9 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 9) o celkové vým e 266 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 10 citovaného ustanovení Smlouvy ást území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 10) o celkové vým e 68 m2 .

BGBl. III - Ausgegeben am 14. September 2004 - Nr. 111 2 von 4



www.ris.bka.gv.at 

(2) Nemovitosti nacházející se na t chto ástech území uvedených v odstavci 1, v etn  staveb, jiných 
za ízení a porost , p echázejí do vlastnictví Rakouské republiky (Spolku). 
(3) Podle lánku 1 odstavce 1 p ipadají k výsostnému území eské republiky tyto ásti výsostného území 
Rakouské republiky: 

 v p ípad  uvedeném pod íslem 1 citovaného ustanovení Smlouvy ást území znázorn ného v si-
tua ním plánu (p íloha 1) o celkové vým e 111 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 2 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 2) o celkové vým e 133 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 3 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 3) o celkové vým e 87 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 4 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 4) o celkové vým e 35.844 m 2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 5 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 5) o celkové vým e 381 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 6 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 6) o celkové vým e 545 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 7 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 7) o celkové vým e 284 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 8 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 8) o celkové vým e 938 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 9 citovaného ustanovení Smlouvy ásti území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 9) o celkové vým e 4.031 m2;

 v p ípad  uvedeném pod íslem 10 citovaného ustanovení Smlouvy ást území znázorn ného v 
situa ním plánu (p íloha 10) o celkové vým e 68 m2.

(4) Nemovitosti nacházející se na t chto ástech území uvedených v odstavci 3, v etn  staveb, jiných 
za ízení a porost , p echázejí do vlastnictví eské republiky. 

 l á n e k   3 
Pozd jší zm ny polohy hrani ních tok  a hrani ních p íkop  uvedených v p ílohách 1 až 10 nemají vliv 
na pr b h státních hranic. 

 l á n e k   4 
P evodem vlastnictví podle lánku 2 odstavc  2 a 4 zanikají všechna ostatní práva k p evedeným nemovi-
tostem, pokud tato práva nevyplývají z jiných mezinárodních smluv. 

 l á n e k   5 
(1) V p ípad , že budou p evodem vlastnictví podle lánku 2 porušena práva t etích osob, poskytne smlu-
vní stát, na jehož výsostném území se nemovitosti p ed p evodem vlastnictví nalézaly, t mto t etím oso-
bám náhradu podle svých vnitrostátních právních p edpis ; v i smluvnímu státu, do jehož vlastnictví 
nemovitosti p ejdou, nemohou t etí osoby uplat ovat žádné nároky. 
(2) Smluvní státy odstraní p ed vstupem této smlouvy v platnost všechna za ízení, vytvo ená na nemovi-
tostech, které jsou uvedeny v lánku 2, mající vztah ke státním hranicím, pokud neslouží k vym ování a 
vyzna ování státních hranic. 

 l á n e k   6 
Na pr b h státních hranic stanovený p íslušnými p ílohami této smlouvy, pokud jde o st ednici hrani -
ních tok , se použije obdobn lánek 13 Smlouvy mezi Rakouskou republikou a eskoslovenskou socia-
listickou republikou o spole ných státních hranicích ze dne 21. prosince 1973. 

BGBl. III - Ausgegeben am 14. September 2004 - Nr. 111 3 von 4



www.ris.bka.gv.at 

 Á S T    II 
Záv re ná ustanovení 

 l á n e k   7 
 Tato smlouva se uzavírá na dobu neur itou a nelze ji vypov d t.

 l á n e k   8 
(1) Tato smlouva podléhá ratifikaci. Ratifika ní listiny budou vym n ny ve Vídni v dob  co nejkratší. 
(2) Tato smlouva vstoupí v platnost první den t etího m síce, který následuje po m síci, v n mž budou 
vym n ny ratifika ní listiny. 

Na d kaz toho zmocn nci smluvních stát  tuto smlouvu podepsali a opat ili ji pe et mi. 

Dáno v Praze dne 26. íjna 2001 ve dvou p vodních vyhotoveních, každé v jazyce n meckém a e-
ském, p i emž ob  zn ní mají stejnou platnost. 

Za       Za 

Rakouskou republiku:    eskou republiku: 

Klas Daublebsky    Stanislav Gross 

BGBl. III - Ausgegeben am 14. September 2004 - Nr. 111 4 von 4


